



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Massaranduba

1

Quarta-feira • 19 de Fevereiro de 2020 • Ano • Nº 746

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Massaranduba publica:

- **Homologação - Pregão Presencial Nº 00003/2020** - Objetiva: Aquisição de medicamentos e material médico hospitalar para suprir a necessidade do Hospital e Maternidade Santa Terezinha do Município de Massaranduba - PB;
- **Adjudicação - Pregão Presencial Nº 00010/2019** - Vilmar Nobrega de Sousa
- **Extrato de Contrato - CT Nº 00019/2020 Pregão Presencial nº 00003/2020.**
- **Extrato de Contrato - CT Nº 00020/2020** - ENDOMED Comercio e Rep. de Medicamentos Ltda
- **Ata de Registro de Preços Nº: RP 00003/2020** - Aquisição de medicamentos e material médico hospitalar para suprir a necessidade do Hospital e Maternidade Santa Terezinha do Município de Massaranduba - PB;
- **Extrato de Aditivo - 2º Aditivo - CT Nº 00002/2018** - SIM Engenharia Ambiental Eireli

## Transparência

Os Atos do gestor são publicados no Diário Oficial próprio do Município.

**Imprensa Oficial  
do Município.**

Gestão Transparente e consciência limpa.



## **Licitações**

### **ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA**

#### **HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2020**

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00003/2020, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA SUPRIR A NECESSIDADE DO HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA TEREZINHA DO MUNICÍPIO DE MASSARANDUBA - PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ENDOMED COMERCIO E REP. DE MEDICAMENTOS LTDA - R\$ 386.700,80; SUPRAMED DISTRIB. DE PROD. MEDICO-HOSP. E ODONT. LTDA - EPP - R\$ 34.874,86.

Massaranduba - PB, 14 de Fevereiro de 2020.

**PAULO FRACINETTE DE OLIVEIRA**  
Prefeito



**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA**

**ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2019**

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00010/2019, que objetiva: AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP E ÁGUA MINERAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MASSARANDUBA - PB; ADJUDICO o seu objeto a: VILMAR NOBREGA DE SOUSA - R\$ 40.228,00.

Massaranduba - PB, 18 de Fevereiro de 2020.

**ÂNGELA MARIA BARBOSA DE ARAUJO**  
Pregoeira Oficial



**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA**

**EXTRATO DE CONTRATOS**

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA SUPRIR A NECESSIDADE DO HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA TEREZINHA DO MUNICÍPIO DE MASSARANDUBA - PB.

**FUNDAMENTO LEGAL:** Pregão Presencial nº 00003/2020.

**DOTAÇÃO:** Recursos Próprios do Município de Massaranduba: 07007.10.302.0171.2027 -DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSOS: 214 (RECURSOS SUS). 07007.10.301.0171.2025 - DESENVOLVER AS ATIV. DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSOS: 211 (RECURSOS PRÓPRIOS); 214 (RECURSOS SUS).

**VIGÊNCIA:** até o final do exercício financeiro de 2020.

**PARTES CONTRATANTES:** Prefeitura Municipal de Massaranduba e: CT Nº 00019/2020 - 17.02.20 - SUPRAMED DISTRIB. DE PROD. MEDICO-HOSP. E ODONT. LTDA - EPP - R\$ 34.874,86; CT Nº 00020/2020 - 17.02.20 - ENDOMED COMERCIO E REP. DE MEDICAMENTOS LTDA - R\$ 386.700,80.

## Atos Administrativos



**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00003/2020**

Aos 14 dias do mês de Fevereiro de 2020, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Massaranduba, Estado da Paraíba, localizada na Rua Jose Benicio de Araújo - Centro - Massaranduba - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 0009/2017, de 17 de Março de 2017; Decreto Municipal nº 0015/2019, de 03 de Junho de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00003/2020 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA SUPRIR A NECESSIDADE DO HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA TEREZINHA DO MUNICÍPIO DE MASSARANDUBA - PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA - CNPJ nº 08.739.138/0001-19.

VENCEDOR: ENDOMED COMERCIO E REP. DE MEDICAMENTOS LTDA						
CNPJ: 70.104.344/0001-26						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Abaixados de língua pct c/100 und	THEOTO	PCT	50	4,00	200,00
2	Água oxigenada 1000 ml	FARMAX	LTS	36	7,60	273,60
3	Água destilada 5000 ml	VULCANO	GL	100	17,50	1.750,00
4	Água destilada 10ml	FARMACE	AMP	7000	0,35	2.450,00
5	Acido tranexamico inj.de 5ml	NIKKHO	AMP	500	3,86	1.930,00
6	Adrenalina injetavel 10ml	HIPOLABOR	AMP	800	2,44	1.952,00
7	Agulha 13x4,5	SOLIDOR	UND	10000	0,05	500,00
8	Agulha 20x5,5	SOLIDOR	UND	10000	0,05	500,00
9	Agulha 25x6	SOLIDOR	UND	3000	0,05	150,00
10	Agulha 25x7	SOLIDOR	UND	10000	0,05	500,00
11	Agulha 25x8	SOLIDOR	UND	3000	0,05	150,00
12	Agulha 30x8	SOLIDOR	UND	1000	0,05	50,00
13	Agulha 40x12	SOLIDOR	UND	5000	0,05	250,00
14	Agulha de raqui N:25	UNISSES	UND	200	13,95	2.790,00
16	Alcool Gel 1000 ml	CRISTAL	LTS	120	11,90	1.428,00
17	Alcool Iodado 1000ml	CINORD	LTS	12	15,30	183,60
18	Álcool 70% 1000 ml	PROLINK	UND	300	5,00	1.500,00
19	Algodão hidrofílico 500 g	NATHALIA	PCT	200	12,15	2.430,00
20	Algodão ortopédico 500 g	NATHALIA	PCT	50	14,50	725,00
21	Aparelho de pressao c/estetoscopio Adulto	SOLIDOR	KIT	15	65,00	975,00
22	Amiodarona injetavel 2ml	HIPOLABOR	AMP	500	2,23	1.115,00
24	Almotolias 500 ml	J.PROLAB	UND	50	4,13	206,50
25	Amicacina injetavel 500mg	TEUTO	AMP	600	4,90	2.940,00
26	Atropina injetavel 1ml	FARMACE	AMP	1000	0,94	940,00
27	Atadura crepom 10 cm pct c/12 und	UNITEX	PCT	300	4,80	1.440,00
28	Atadura crepom 15 cm pct c/12 und	UNITEX	PCT	300	6,00	1.800,00
30	Atadura crepom 30 cm pct c/12 und	UNITEX	PCT	100	13,59	1.359,00
33	Aminofiliba inj.10ml	FARMACE	AMP	1000	1,17	1.170,00
34	Ampicilina injetavel 1gr	BLAU	AMP	500	12,88	6.440,00
35	Bicarbonato de sodio 8,4% de 10ml	FARMACE	AMP	500	1,22	610,00

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RPZNYLSRA6AWNFMANRMEG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

36	Bromoprida injetavel 2ml	HIPOLABOR	AMP	1000	2,46	2.460,00
37	Bolsa coletora de sistema fechado	SOLIDOR	UND	250	4,16	1.040,00
39	Benzilpenicilina injetavel 1.200.000ui	TEUTO	AMP	700	14,65	10.255,00
40	Benzilpenicilina injetavel 600.000ui	TEUTO	AMP	400	12,75	5.100,00
41	Butil. Escopolamina+dipirona inj. De 5ml	FARMACE	AMP	3000	2,15	6.450,00
42	Butil. Escopolamina simples De 1ml	FARMACE	AMP	1000	1,30	1.300,00
43	Cateter tipo oculos	MEDSONDA	UND	1000	1,07	1.070,00
44	Canula de guedel 0 a 6	OXIGEL	KIT	20	53,00	1.060,00
45	Clorexidina 0,5% 1000 ml	FARMAX	LTS	36	16,75	603,00
46	Clorexidina 2% 1000 ml	FARMAX	LTS	60	24,30	1.458,00
47	Clorexidina 4% 1000 ml	FARMAX	LTS	12	32,00	384,00
49	Cloridrato de bupivacaina 0,5% c/vaso 10ml	HIPOLABOR	AMP	100	20,95	2.095,00
51	Cetamina inj.10ml	BIOCHIMICO	AMP	50	88,00	4.400,00
52	Compressa de gase p/cirurgia pct c/50 und	V&E	PCT	50	51,65	2.582,50
53	Compressa de gaze 7.5x7.5 pct c/500 und	V&E	PCT	400	9,90	3.960,00
54	Colagenase c/cloranfenicol 30gr	CRISTALIA	UND	200	18,35	3.670,00
56	Ciprofloxacino inj.200mg 100ml	ISOFARMA	AMP	100	49,00	4.900,00
57	Cimetidina injetavel 2ml	HYPOFARMA	AMP	1000	1,85	1.850,00
58	Coletor de urina masculino e femenino	MEDSONDA	UND	200	1,15	230,00
59	Cefalotina inj. 1gr	TEUTO	AMP	800	14,65	11.720,00
60	Ceftriaxona inj. 1gr	TEUTO	AMP	800	17,70	14.160,00
61	Cloreto de sodio 20% 10ml	FARMACE	AMP	1000	0,29	290,00
62	Cloreto de Potassio 19,1% 10ml	FARMACE	AMP	1000	0,32	320,00
63	Complexo b injetavel 2ml	HYPOFARMA	AMP	2000	1,90	3.800,00
65	Dopamina injetavl 2ml	HIPOLABOR	AMP	500	1,92	960,00
66	Descartex 13 lts	DESCARBOX	UND	300	11,30	3.390,00
67	Descartex 7 lts	DESCARBOX	UNID	300	7,45	2.235,00
68	Detergente enzimatico 1000 ml	ICARAI	LTS	24	61,00	1.464,00
69	Dreno penrose N:1	C.BRASIL	UND	36	15,30	550,80
70	Dreno penrose N:2	C.BRASIL	UND	36	15,30	550,80
71	Dreno penrose N:3	C.BRASIL	UND	36	15,30	550,80
72	Diclofenaco de sodio injetavel 2ml	FARMACE	AMP	3000	0,77	2.310,00
73	Diclofenaco de potassio injetavel 2ml	TEUTO	AMP	1500	1,85	2.775,00
74	Dipirona injetavl 2ml	FARMACE	AMP	3000	0,67	2.010,00
75	Dexametazona injetavel 2mg	FARMACE	AMP	2000	0,63	1.260,00
76	Dexametazona injetavel 4mg	FARMACE	AMP	3000	0,81	2.430,00
77	Deslanosidio injetavel 2ml	UNIAO	AMP	500	2,90	1.450,00
78	Diazepan injetavel 2ml	SANTISA	AMP	500	1,85	925,00
80	Equipo macrogotas	TKL	UND	3000	1,08	3.240,00
81	Equipo microgotas	TKL	UND	500	2,20	1.100,00
83	Escalp 19	SOLIDOR	UND	1000	0,19	190,00
84	Escalp 21	MEDIX	UND	1000	0,19	190,00
85	Escalp 23	SOLIDOR	UND	3000	0,19	570,00
86	Escalp 25	MEDIX	UND	1000	0,19	190,00
87	Escalp 27	SOLIDOR	UND	500	0,25	125,00
88	Escova de degermante	FARMAX	UND	500	2,60	1.300,00
89	Espadrapo 10x4,5	CIEX	LTS	480	8,13	3.902,40
90	Efortil injetavel 1ml	UNIAO	AMP	100	2,28	228,00
91	Etomidato injetavel 10ml	CRISTALIA	AMP	50	22,40	1.120,00
92	Espatula de aires pct c/100 und	THEOTO	PCT	50	9,75	487,50
93	Especulo ginecologico	KOLPLAST	UND	4000	1,95	7.800,00
94	Escova citologica n/esteril	KOLPLAST	UND	3000	0,48	1.440,00
95	Éter 1000 ml	ICARAI	LTS	10	37,50	375,00
96	Efedrina injetavel 2ml	HIPOLABOR	AMP	200	6,95	1.390,00

97	Enflurano frasco 100ml	BIOCHIMICO	FRS	10	270,00	2.700,00
98	Enoxparina injetavel 40mg	BLAU	AMP	100	31,50	3.150,00
99	Enoxparina injetavel 80mg	BLAU	AMP	100	35,50	3.550,00
100	Filme para raio x 18x24	FUJI	UND	1000	1,90	1.900,00
104	Fio cat gut cromado 0 c/ag 3.0	SHALON	CX	5	89,00	445,00
105	Fio cat gut cromado 1 c/ag 3,0	SHALON	CX	8	121,00	968,00
106	Fio cat gut cromado 2.0 c/ag 2.0	SHALON	CX	8	121,00	968,00
107	Fio cat gut cromado 3.0 c/ag 4.0	SHALON	CX	8	121,00	968,00
108	Fio cat gut simples 2.0 c/ag 2.5	SHALON	CX	4	121,00	484,00
109	Fio cat gut simples 3.0 c/ag 2.5	SHALON	CX	4	121,00	484,00
110	Fio cat gut simples 0 c/ag 3.5	SHALON	CX	4	121,00	484,00
111	Fio de algodão 2,0 c/ag 4cm	SHALON	CX	4	70,00	280,00
113	Fio de algodão 3-0 c/ag 3.cm	SHALON	CX	4	45,00	180,00
114	Fio nylon mon preto 2-0 c/ag 3 cm	SUPERMED	CX	8	32,65	261,20
115	Fio nylon mon preto 3-0 c/ag 3 cm	SUPERMED	CX	8	32,65	261,20
116	Fio nylon mon preto 4-0 c/ag 2,4	SUPERMED	CX	8	69,00	552,00
117	Fio polip 2-0 c/ag 2.5	SHALON	CX	4	180,00	720,00
119	Fio polip azul c/ag 3.0 cm	SHALON	CX	4	179,00	716,00
120	Fio polip azul c/ag 4.0 cm	SHALON	CX	4	179,00	716,00
121	Fita autoclave hospitalar 19mmx30m	CIEX	UND	100	3,93	393,00
122	Fita de glicemia cx c/50 tiras	ONCALPLUS	CX	150	75,00	11.250,00
123	Fita hospitalar 16X50 m	CIEX	UND	150	2,64	396,00
125	Fita Micropore 50x10	CIEX	RL	100	4,07	407,00
127	Furosemida injetavel 2ml	FARMACE	AMP	2000	0,63	1.260,00
128	Fixador automatico p/raio x 38 litros	DPCBRASIL	GL	6	379,00	2.274,00
129	Formol 40% 1000 ml	ICARAI	LTS	24	33,00	792,00
130	Fentanil inj.0,05mg/ml de 10ml	HIPOLABOR	AMP	200	5,85	1.170,00
131	Fenobarbital injetavel de 2ml	TEUTO	AMP	1000	2,45	2.450,00
132	Fenitoina injetavel 2ml	HIPOLABOR	AMP	500	2,28	1.140,00
134	Glicerina liquida 1000ml	FARMAX	LTS	12	27,00	324,00
135	Gaze em rolo 91x91 m	V&E	RL	400	24,20	9.680,00
136	Gazes 10x10 pct c/10 und	V&E	PCT	500	0,53	265,00
137	Gel condutor 1000 ml	ULTRAGEL	LTS	24	6,25	150,00
138	Gentamicina injetavel 10mg 2ml	SANTISA	AMP	500	1,85	925,00
139	Gentamicina injetavel 20mg 2ml	SANTISA	AMP	500	1,85	925,00
140	Gentamicina injetavel 40mg 2ml	SANTISA	AMP	500	1,85	925,00
141	Gentamicina injetavel 80mg 2ml	HYPOFARMA	AMP	1000	2,05	2.050,00
142	Glicose inj. 50% de 10ml	FARMACE	AMP	3000	0,36	1.080,00
143	Glutaraldedo 2% 5000 ML	CINORD	GL	10	167,00	1.670,00
144	Gluconato de calcio 50% de 10ml	ISOFARMA	AMP	500	3,18	1.590,00
145	Germe rio desinf. Instrum.galao c/5 litros	CINORD	GL	4	167,00	668,00
146	Grau cirúrgico 100x100	POLITEX	RL	30	35,30	1.059,00
147	Grau cirúrgico 150x100	POLITEX	RL	30	53,00	1.590,00
148	Grau cirúrgico 200x100	POLITEX	RL	30	68,00	2.040,00
149	Grau cirúrgico 250x100	POLITEX	RL	30	83,00	2.490,00
150	Grau cirúrgico 300x300	POLITEX	RL	30	212,00	6.360,00
151	Haloperidol injetal de 2ml	HYPOFARMA	AMP	1000	2,38	2.380,00
152	Halothano frasco 100ml	BIOCHIMICO	FR	10	239,00	2.390,00
153	Hidrocortizona injetavel 100mg	TEUTO	AMP	500	12,45	6.225,00
154	Hidrocortizona injetavel 500mg	TEUTO	AMP	700	14,65	10.255,00
155	Heparina injetavel 5000ui	HIPOLABOR	AMP	100	12,95	1.295,00
156	Jelco 14	SOLIDOR	UND	200	0,64	128,00
157	Jelco 16	SOLIDOR	UND	200	0,64	128,00
158	Jelco 18	SOLIDOR	UND	500	0,64	320,00
159	Jelco 20	SOLIDOR	UND	500	0,64	320,00
160	Jelco 22	SOLIDOR	UND	500	0,64	320,00
161	Jelco 24	SOLIDOR	UND	500	0,64	320,00
162	Lamina de bisturi 15 cx c/100 und	UNIQUE	CX	15	24,80	372,00
163	Lamina de bisturi 23 cx c/100 und	UNIQUE	CX	15	24,80	372,00

164	Lâmina de bisturi 24 cx c/100 und	UNIQUE	CX	15	24,80	372,00
165	Lamina para microscopio foscax c/50 unds	UNIQUE	CX	50	8,50	425,00
166	Lanceta para glicemia	TKL	UND	1000	0,55	550,00
167	Lidocaina 2% s/vaso amp.20ml	HYPOFARMA	AMP	200	4,17	834,00
168	Lidocaina 2% c/vaso amp.20ml	HYPOFARMA	AMP	100	20,00	2.000,00
169	Lidocaina spray 50ml	HIPOLABOR	FR	10	84,90	849,00
170	Lidocaina geleia 30gr	HIPOLABOR	UND	200	5,10	1.020,00
171	Luva de procedimento G	MEDIX	CX	200	19,05	3.810,00
173	Luva de procedimento P	MEDIX	CX	200	19,05	3.810,00
174	Luva de procedimento PP	MEDIX	CX	30	19,05	571,50
175	Luvas cirúrgica 7.0	BECARE	PAR	300	1,28	384,00
176	Luvas cirúrgica 7.5	BECARE	PAR	300	1,28	384,00
177	Luvas cirúrgica 8.0	BECARE	PAR	300	1,28	384,00
178	Luvas cirúrgica 8.5	BECARE	PAR	300	1,28	384,00
179	Mascara com elastico pct c/50 und	ANADONA	PCT	300	15,38	4.614,00
180	Malha tubular de 15cm	UNITEX	UND	10	14,38	143,80
181	Metoclopramida injetavel 2ml	FARMACE	AMP	3000	0,58	1.740,00
182	Metilergometrina injetavel amp 2ml	UNIAO	AMP	300	2,68	804,00
183	Midazolam 5mg injetavel	HIPOLABOR	AMP	100	0,73	73,00
184	Midazolam 15mg injetavel	HIPOLABOR	AMP	200	1,95	390,00
185	Morfina 10mg injetavel de 2ml	HIPOLABOR	AMP	100	4,45	445,00
186	Morfina 0,2mg injetavel de 2ml	CRISTALIA	AMP	200	7,78	1.556,00
187	Metronidazol 0,5% de 100ml	FARMACE	AMP	200	3,45	690,00
188	Neostigmina injetavel 2ml	UNIAO	AMP	300	2,45	735,00
189	Nitrofurazona pomada pote 400grs	PRATTI	POTE	50	38,00	1.900,00
190	Norepinefrina injetavel 5ml	HYPOFARMA	AMP	200	8,14	1.628,00
191	Omeprazol injetavel 40mg	BLAU	AMP	160	11,20	1.792,00
192	Ondasetrona injetavl 4mg 2ml	HYPOFARMA	AMP	500	1,98	990,00
193	Oxitocina injetavel de 1ml	UNIAO	AMP	200	2,28	456,00
194	Propé pct c/100 und	ANADONA	PCT	100	19,39	1.939,00
195	Pvpi digermante 10% 1000 ml	FARMAX	LTS	40	32,35	1.294,00
196	Pvpi tópico 1000 ml	FARMAX	LTS	40	27,30	1.092,00
197	Papel lençol 50x50cm	DESCARBOX	UND	100	9,38	938,00
198	Papel lençol 70x50cm	DESCARBOX	UND	200	6,80	1.360,00
199	Phosfoenema 130	NATULAB	AMP	120	11,10	1.332,00
200	Papel para ecg 48x20	DARU	RL	50	4,45	222,50
201	Petidina injetavel amp 2ml	UNIAO	AMP	500	4,48	2.240,00
202	Pulseira para identificação branca	SOLIDOR	UND	500	0,90	450,00
203	Prometazina injetavel amp 2ml	SANVAL	AMP	1000	2,08	2.080,00
204	Ranitidina injetavel amp 2ml	FARMACE	AMP	1500	1,78	2.670,00
205	Revelador para raio aut.38 litros	DPCBRASIL	GL	5	447,00	2.235,00
206	Seringa descartável 1ml C/AG	TKL	UND	10000	0,19	1.900,00
207	Seringa descartável 3ml C/AG	SR	UND	15000	0,22	3.300,00
208	Seringa descartável 5ml C/AG	SR	UND	15000	0,26	3.900,00
209	Seringa descartável 10ml C/AG	SR	UND	10000	0,38	3.800,00
210	Seringa descartável 20ml C/AG	SR	UND	8000	0,60	4.800,00
211	Sonda de foley 12 duas vias	SOLIDOR	UND	300	5,55	1.665,00
214	Sonda endotraqueal c/balao	SOLIDOR	UND	150	7,40	1.110,00
215	Sonda nasogastrica curta	MEDSONDA	UND	500	0,85	425,00
216	Sonda nasogastrica longa	MEDSONDA	UND	500	0,89	445,00
219	Sonda uretral N:12	MEDSONDA	UND	2000	0,62	1.240,00
224	Soro fisiológico 0,9% 100 ml	FARMACE	AMP	500	2,46	1.230,00
225	Soro fisiológico 0,9% 500 ml	FARMACE	AMP	3000	3,26	9.780,00
226	Soro glicosado 0,5% 100 ml	FARMACE	AMP	500	3,32	1.660,00
227	Soro glicosado 0,5% 500 ml	FARMACE	AMP	2200	4,80	10.560,00
229	Sulfato de magnésio 50% de 10ml	ISOFARMA	AMP	500	2,62	1.310,00
230	Suxametonio injetavel 100mg	BLAU	AMP	50	14,70	735,00
231	Tubo de latex 200 pct c/15 mts	GOIAISLATEX	PCT	10	28,00	280,00
232	Tubo de latex 204 pct c/15 mts siliconizado	GOIAISLATEX	PCT	10	175,00	1.750,00
233	Talco para luva	MEDTALCO	UND	20	25,00	500,00



234	Tenoxicam injetavel 20mg	UNIAO	AMP	400	9,45	3.780,00
235	Tenoxicam injetavel 40mg	UNIAO	AMP	250	14,35	3.587,50
236	Terbutalina injetavel de 4ml	HYPOFARMA	AMP	300	7,05	2.115,00
237	Termômetro clinico digital	G-TECH	UND	100	15,30	1.530,00
238	Tintura de iodo 1000ml	FARMAX	LTS	12	34,30	411,60
239	Tramadol injetavel 100mg	TEUTO	AMP	300	2,55	765,00
241	Vancomicina injetavel amp 10ml	HYPOFARMA	AMP	50	10,90	545,00
242	Vitamina c injetavel amp 5ml	FARMACE	AMP	2000	0,84	1.680,00
<b>TOTAL</b>						<b>386.700,80</b>

VENCEDOR: SUPRAMED DISTRIB. DE PROD. MEDICO-HOSP. E ODONT. LTDA - EPP  
CNPJ: 02.165.865/0001-33

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
15	Agulha de raqui N:27	PROCARE	UND	100	4,08	408,00
23	Almotolias 250 ml	JPROLAB	UND	50	2,65	132,50
29	Atadura crepom 20 cm pct c/12 und	MDA	PCT	200	8,10	1.620,00
31	Atadura gessada 10cm	POLARFIX	UND	200	1,24	248,00
32	Atadura gessada 15cm	POLARFIX	UND	200	1,88	376,00
38	Bolsa de Colostomia descartavel	MEDSONDA	UND	200	0,51	102,00
48	Cloridrato de bupivacaina 0,5% s/vaso 10ml	HIPOLABOR/SANVAL	AMP	150	3,66	549,00
50	Cloridrato de bupivacaina pesada amp.4ml	HIPOLABOR/SANVAL	AMP	240	3,27	784,80
55	Coletor universal	CRALPLAST	UND	3000	0,20	600,00
79	Eletrodo descartável	MAXICOR	UND	1000	0,27	270,00
82	Equipo para transfusao de sangue	BIOBASE	UND	200	2,31	462,00
101	Filme para raio x 24x30	IBF	UND	1000	1,76	1.760,00
102	Filme para raio x 30x40	IBF	UND	1000	2,84	2.840,00
103	Filme para raio x 35x35	IBF	UND	1000	2,96	2.960,00
112	Fio de algodão 3,0 s/ag 15x45	TECHNOFIO	CX	4	34,71	138,84
118	Fio polip 3-0 c/ag 3 cm	TECHNOFIO	CX	4	45,19	180,76
124	Fita Micropore 2,5x10	POLARFIX	RL	100	2,65	265,00
126	Fixador citologico 100 ml	CRALPLAST	FR	36	4,86	174,96
133	Gorro descartável pct c/100 unds	POLARFIX	PCT	100	14,00	1.400,00
172	Luva de procedimento M	DESCARPACK	CX	400	19,00	7.600,00
212	Sonda de foley 14 duas vias	SOLIDOR	UND	300	2,86	858,00
213	Sonda de foley 16 duas vias	SOLIDOR	UND	300	2,93	879,00
217	Sonda uretral N:08	BIOBASE	UND	200	0,59	118,00
218	Sonda uretral N:10	BIOBASE	UND	300	0,60	180,00
220	Sonda uretral N:14	BIOBASE	UND	200	0,64	128,00
221	Sonda uretral N:16	BIOBASE	UND	200	0,67	134,00
222	Sonda uretral N:18	BIOBASE	UND	200	0,72	144,00
223	Sonda uretral N:20	BIOBASE	UND	200	0,79	158,00
228	Soro ringer com lactato 500ml	FARMACE	AMP	2200	3,58	7.876,00
240	Tornerinha 3 vias	SOLIDOR	UND	100	0,88	88,00
243	Vitamina k injetavel amp 1ml	HIPOLABOR/SANVAL	AMP	1000	1,44	1.440,00
<b>TOTAL</b>						<b>34.874,86</b>

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Massaranduba firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada

preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00003/2020, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Massaranduba, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00003/2020, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00003/2020 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ENDOMED COMERCIO E REP. DE MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ: 70.104.344/0001-26.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 30 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 49 - 51 - 52 - 53 - 54 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 80 - 81 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98 - 99 - 100 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 110 - 111 - 113 - 114 - 115 - 116 - 117 - 119 - 120 - 121 - 122 - 123 - 125 - 127 - 128 - 129 - 130 - 131 - 132 - 134 - 135 - 136 - 137 - 138 - 139 - 140 - 141 - 142 - 143 - 144 - 145 - 146 - 147 - 148 - 149 - 150 - 151 - 152 - 153 - 154 - 155 - 156 - 157 - 158 - 159 - 160 - 161 - 162 - 163 - 164 - 165 - 166 - 167 - 168 - 169 - 170 - 171 - 173 - 174 - 175 - 176 - 177 - 178 - 179 - 180 - 181 - 182 - 183 - 184 - 185 - 186 - 187 - 188 - 189 - 190 - 191 - 192 - 193 - 194 - 195 - 196 - 197 - 198 - 199 - 200 - 201 - 202 - 203 - 204 - 205 - 206 - 207 - 208 - 209 - 210 - 211 - 214 - 215 - 216 - 219 - 224 - 225 - 226 - 227 - 229 - 230 - 231 - 232 - 233 - 234 - 235 - 236 - 237 - 238 - 239 - 241 - 242.

Valor: R\$ 386.700,80.

- SUPRAMED DISTRIB. DE PROD. MEDICO-HOSP. E ODONT. LTDA - EPP.

CNPJ: 02.165.865/0001-33.

Item(s): 15 - 23 - 29 - 31 - 32 - 38 - 48 - 50 - 55 - 79 - 82 - 101 - 102 - 103 - 112 - 118 - 124 - 126 - 133 - 172 - 212 - 213 - 217 - 218 - 220 - 221 - 222 - 223 - 228 - 240 - 243.

Valor: R\$ 34.874,86.

**Total:** R\$ 421.575,66.

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Campina Grande.

Massaranduba - PB, 14 de Fevereiro de 2020.

PAULO FRACINETTE DE OLIVEIRA - Prefeito



**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA  
CONSULTORIA JURÍDICA**

**EXTRATO DE ADITIVO**

**OBJETO:** SERVIÇO DE COLETA DE TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE LIXO HOSPITALAR DOS GRUPOS 'A' , 'B', E 'E'.

**FUNDAMENTO LEGAL:** ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO Nº AD00001/2018.

**ADITAMENTO:** DAR CONTINUIDADE A EXECUÇÃO DO OBJETO CONTRATADO.

**PARTES CONTRATANTES:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA E: CT Nº 00002/2018 - SIM ENGENHARIA AMBIENTAL EIRELI - 2º ADITIVO - PRORROGA O PRAZO POR MAIS 12 MESES. ASSINATURA: 19.02.2020.